Peygamber'in kırk hadis ezberleyen kimselerle ilgili haber verdiği müjdeye nail olmak isteyen birçok kişi çeşitli konularda kırk hadis ihtiva eden eserler kaleme almışlardır. Bu konuyla ilgili eser kaleme alanlardan birisi de Celaleddin es-Suyutî'nin önemli öğrencilerinden olan Cemaluddîn Yusuf b. Abdullah el-Ermeyûnî'dir. (ö. 958/1551) Bu makalede el-Ermeyûnî'nin hayatıyla birlikte ihlas sûresinin faziletine dair kaleme almış olduğu "*Erba'üne Hadîsen fî Fadâili Sûreti'l-İhlas*" adlı kırk hadisi konu edilmiştir. Bu eser, müellifin kırk hadis edebiyatına dair kaleme almış olduğu yedi eserden sadece biridir.

As a matter of fact, many who wanted to obtain the good news that the Prophet informed about the people who memorized forty hadiths have penned works containing forty hadith on various topics. One of the writers who wrote a work related to this subject was Cemaluddin Yusuf b. Abdullah al-Armayûnî who was one of the important students of Celaleddin es-Suyuti. (d. 958/1551) In this article

Makale Gönderim Tarihi:15.10.2018, Kabul Tarihi: 13.12.2018

Doi: 10.26791/sarkiat.470841

* Arş. Gör., Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, r30kalac@hotmail.com, ORCID ID: 0000-0002-3257-2471

the life of al-Armayûnî and his forty hadiths work named “Arbaune Hadisen fi Fadaili Surat al-Ikhlâs” about the virtue of Surat al-Ikhlâs was discussed.

Eslem et-Tûsi (ö.242/856), daha sonra Hasan b. Süfyan (ö.303/915), Ebu Bekr el-Âcurrî (ö.360/977), Darekutnî (ö.385/995), Hâkim en-Nisabûrî (ö.405/1014), Ebu Nuaym el-İsfahanî (ö.430/1038), Ebu Abdurrahman es-Sülemî (ö.412/1021), Ebu Osman es-Sabûnî (ö.449/1057), el-Münzirî (656/1258) ve İbn Hacer (ö. 852/1449) gibi âlimler bu geleneği sürdürmüştür.¹¹ Bu sahada en meşhur olan ve üzerine en çok şerh yazılan kırk

⁶ Kandemir, "Kırk Hadis", *DİA.*, XXV, 467; Muhammed Ali es-Sabûnî, *40 Hadis Şerhi*, (ter. Hanifi Akın), Karınca-Polen Yay., İstanbul, 2009, 12.

Saîd el-Huseynî el-Ermeyûnî²² el-Mısırî eş-Şafîî'dir.²³ el-Ermeyûnî'nin doğumu ile ilgili kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. İsmindeki *el-Ermeyûnî* nisbesinden Mısır'ın batısında yer alan Ermeyûn köyünde yaşadığı anlaşılmaktadır.²⁴ Şafii mezhebine mensup olan el-Ermeyûnî, Celaleddin es-Suyutî'nin (ö. 911/1505) öğrencilerindendir.²⁵ Ancak Suyutî dışında başka hangi hocalardan ders aldığı hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.

Kaynaklarda zikredildiğine göre kendisinden ilim öğrenen öğrencileri şu şekildedir: Ahmed b. İsa b. İlab el-Mâlikî (ö.1027/1617), el-Ermeyûnî'den hadis almıştır.²⁶ Ali b. Yahya Nureddin ez-Ziyadî el-Mısırî (ö. 1024/1615) Suyutî'nin *el-Camiu's-Sağîr*'ini el-Ermeyûnî'den rivayet etmiştir.²⁷ Aynı şekilde Muhammed b.

²¹ Kanarya, *Rivayetlerin Oluşturduğu Kur'an Tasavvuru*, 287-288.

²² Abdulkadir Karahan'ın *Kırk Hadis*'inde el-Urmeyûnî olarak zikredilmiştir. Bkz., Karahan, *Kırk Hadis*, 75.

²³ ez-Ziriklî, Hayruddin b.

Abdurrahman b. Ali b. Ebû Bekir el-Alkâmî (ö.944/1585)³² gibi âlimler de el-Ermeyûnî'nin önemli öğrencilerindendir. el-Ermeyûnî, İmam, allame, seyyid, şerif, müfessir, muhaddis ve ahbarî gibi unvanlarla anılmıştır.³³

el-Ermeyûnî'nin vefat tarihi hakkında farklı bilgiler bulunmaktadır. Bir görüşe göre 940/1533 yılında vefat etmiştir.³⁴ Brocelmann (ö.1956), vefat tarihini 990/1582 olarak vermiştir.³⁵ Ancak yaygın görüşe göre ise el-Ermeyûnî, 958/1551 yılında vefat etmiştir.³⁶

2. Eserleri

el-Ermeyûnî'ye nispet edilen eserlerin çoğu günümüze ulaşmış, ancak birkaçı hakkında herhangi bir bilgi edinilememiştir. Günümüze ulaşan eserlerinin neredeyse tamamı yazma halinde olup tetkik ve tahkik edilmeye muhtaç haldedir. el-Ermeyûnî'ye nispet edilen eserler şu şekildedir:

Peygamber'in Mekke ve Medine dönemi risaleti ve süresini, sonrasında gelen dört halifenin hilafet süreleri ve bunlardan sonra göreve gelen kimselerin halifelikte geçirdiği süreleri kronolojik olarak kısaca ele almaktadır. Eserde ele alınan son halife Mısır Memlûk devletinin hükümdarı Sultan Kansu el-Gavri'dir (ö.1516). Elimizdeki el yazma nüshası Şems Muhammed el-Münavî'nin hicri 1009/1601 yılında Şaban ayının 20'sinde yazmış olduğu nüshadır. Eser 25 varak olup Süleymaniye Kütüphanesi, Reisu'l-Küttap Koleksiyonu 1185 numarada kayıtlıdır.

2.5.el-Mu'temed fî Tefsîri Kul Huvellahu Ahâd

el-Ermeyûnî'ye ait olan bu eser *el-Kavlu'l-Mu'temed fî Tefsiri Kulhuvellahu Ehad* adıyla 1997 yılında Muhammed Hayr Ramazan Yusuf tarafından tahkik edilerek Beyrut'ta basılmıştır. Müellif bu eserinde ihlas sûresinin tefsirini etraflı bir şekilde ele almaktadır. Eserin el yazması Kuveyt Kütüphanesi'nde mevcut olup 19 varaktan ibarettir. Eserin bu el yazması, el-Ermeyûnî'nin vefatından yaklaşık yarım asır kadar sonra hicri 1001/1593 yılında yazılmıştır.³⁹

2.6.Lübâbu'l-Ehâdîs

el-Ermeyûnî'ye nispet edilen bu eser kırk baktan oluşmaktadır. Müellif kırk bab başlığı altında kırk farklı konudaki hadisleri toplamayı amaçlamıştır. Eser kırk hadis çalışmasının kırk bablı hadis çalışması şeklinde değişik ve orijinal bir özelliğe sahiptir.